2. PRIORIS ad Timotheum quinto: Peccantes, coram omnibus argue, vt & ceteri timorem habeant.

3. ECCLESIASTICI decimo octauo: Qui misericordiam habet, docet & erudit quasi pastor gregem suum. Misereatur accipiens doctrinam miserationis, & qui festinat in iudiciis eius.

4. POSTERIORIS ad Timotheum quarto: Prædica verbum, instat oportune, importunè: argue, obsecra, increpa in omni patientia & doctrina.

c Matth. 18. b. 1. Tim. 5. c. d. Eccl. 18. b. 2. Timoth. 4. a. Esa. 51. b. Hier. 15. b. Dan. 12. a. Iacob. 5. d. Gal. 6. a. Chryl. hom. 3. & 10. in Gencl. Clemens Alex. lib. 1. Stromatum. Bern. serm. 36. in Cant. Greg. homil. 17. in Euang. e. Proverb. 27. b. Eccl. 5. c. f. Matth. 5. g. Iacob. 5. d. g. Eccl. 7. d. 2. Corinth. 1. a. h. Tit. 3. a. 1. Thell. 5. c. Rom. 15. a. i. Mat. 5. d. 6. b. 18. c. d. Mar. 11. c. Eccl. 28. a.

Gen. 23. & 25. Sepultura & exequi iustorum.

Tob. 2. & 12.

Matth. 26. Ioan. 12.

Ioan. 19.

Deo placent officia pietatis, quæ exhibentur mortuis.

Erit enim tempus cum sanam doctrinam non sustinebunt: sed ad sua desideria coaceruabunt sibi magistros, prurientes auribus.

5. **ESAIÆ** quinquagesimo secundo: Quam pulchri super montes pedes annunciantis & prædicantis pacem, annunciantis bonum, prædicantis salutem, dicentis Sion, Regnabit Deus tuus?

6. **HIEREMIÆ** decimo quinto: Propter hoc hæc dicit Dominus: Si conuerteris, conuertam te, & ante faciem meam stabis: & si separaueris preciosum à vili, quasi os meum eris. Conuertentur ipsi ad te, & tu non conuertèris ad eos.

7. **DANIELIS** duodecimo ait angelus: Et multi de his qui dormiunt in terræ puluere, euigilabunt: alij vt vitam æternam, & alij in opprobrium vt videant semper. Qui autem docti fuerint, fulgebunt quasi splendor firmamenti: & qui adiutitiam erudiunt multos, quasi stellæ in perpetuas æternitates.

8. **IACOBI** quinto: Fratres mei, si quis ex vobis errauerit à veritate, & conuerterit quis eum: scire debet, quoniam qui conuertit fecerit peccatorem ab errore viæ suæ, saluabit animam eius à morte, & operit multitudinem peccatorum.

9. **AD GALATAS** sexto: Fratres, & si præoccupatus fuerit homo in aliquo delicto, vos qui spirituales estis, huiusmodi instruite in spiritu lenitatis, considerans teipsum, nè & tu teneris.

10. **CHRYSOSTOMVS** homilia tertia in Genesim: Nihil ita gratum est Deo, & ita curæ, vt animarum salus, sicut clamat Paulus, dicens: Qui vult omnes homines saluos fieri, & ad agnitionem veritatis venire. Et iterum Deus ipse ait: Nolo mortem peccatoris, sed vt conuertatur, & viuat. Et propter hoc etiam creaturam hæc omnem produxit, & nos formauit, non vt pereamus, neque vt supplicii nos torqueat: sed vt saluet, & ab errore liberatis, regno frui nobis concedat. Talem igitur habentes Dominum, tam misericordem, tam benignum, tam mansuetum: cum nostræ, tum fratrum nostrorum salutis curam geramus. Nam & hoc nostræ salutis argumentum erit & occasio, si non solum pro nobis ipsi solliciti, sed & proximo vtilis fuerimus, ipsum ad viam veritatis manucentes. Et vt sciat quantum bonum sit, cum salute nostra & alios lucrari, audi prophetam ex persona Dei dicentem: Qui educit preciosum à vili, quasi os meum erit. Quid hoc est? Qui ab errore ad veritatem, ait, manu duxerit, vel à peccato ad virtutem proximum induxerit: pro virili humano me imitatur. Etenim ipse cum Deus sit, propter nihil aliud nostram induit carnem, & alia omnia humana sustinuit, & crucem quoque suscepit, nisi vt nos peccato obnoxios à maledicto liberaret. Et hoc quoque Paulus clamat, dicens: Christus nos redemit à maledicto legis, factus pro nobis maledictum. Si igitur ipse, qui Deus est ineffabilis essentia, ob misericordiam ineffabilem hæc omnia propter nos & salutem nostram suscepit: cur non & nos erga fratres iusti sumus, agnoscentisque eos vt membra nostra, & eripientes ex diaboli faucibus, in viam virtutis inducimus? Nam vt anima corpore melior est: ita his qui indigentibus pecunias & facultates suppeditat, maioribus præmiis digni sunt hi qui admonendo & continue docendo in viam rectam supinos & desides inducunt, monstrando

Animarum salutem quasi faciat Deus. 1. Tim. 2. &zech. 18.

Proximi ad salutem perducere, quam præclarè sit.

Hierem. 15.

Gala. 3.

Animarum lucrum quanti faciendum.

eis diuinarum virtutum fragrantiam, & vitiorum maleolentiam. Hæc omnia cum sciamus, præ omnibus aliis huius vitæ curis, de salute animarum loquamur proximis, eandem illis sollicitudinem ingerentes.

11. **ET** homilia decima in Genesim: Cuius studium est docere proximum, is non tam illi benefacit, quam sibi ipsi magnam mercedem parat: duplicique augetur lucro, dum maiorem à Deo retributionem assequitur, & dum fratrem docere aggreditur, docendo interim sibi ipsi memoriam eorum quæ audiuit renouat. Igitur cogitantes tantum lucrum vestrum, nè iniudeatis fratribus vestris, sed à vobis discant quæ nunc à nobis dicuntur.

12. **CLEMENS** Alexandrinus libro primo Stromatum, in principio: Iam autem cernitur ipse Seruator, qui ex redundanti copia, pro eius qui accipit viribus, quæ ex exercitatione seruis augentur, facultates distribuerat, reuersus cum eis rationem ponere, quando iis quidem qui eius pecuniam auxerant, qui in modico fuerat fideles, exceptis, eos super multa constitutum pollicitus, in Domini gaudium iussit ingredi: ei autem qui pecuniam ad scenerandum creditam occultauerat, & eam ipsam quam acceperat, absque vilo emolumento reddebat: Serue, inquit, nequam & ignaue, oportebat te pecuniam meam dare nummulariis, & ego veniens meam recepisse. Propter hæc seruis inutilis inicietur in tenebras exteriores. Tu ergò fortis esto, ait quoque Paulus, in gratia quæ est in Christo Iesu, & quæ audiisti à me per multos testes, ea committe fidelibus hominibus, qui quidem idonei erunt alios quoque docere. Et rursus: Stude teipsum Deo probum exhibere operarium, inconfusibilem, rectè tractantem verbum veritatis. Si ambo ergò verbum prædicant, hic quidem scripto, ille verò voce: quomodo non sunt ambo admittendi, qui effecerunt, vt fides operetur per dilectionem? A culpa autè eius, qui quod est optimum, non elegit, Deus est prorsus alienus, & inimicè eius causa. Iam verò illorum quidem munus est, verbum scenerari: horum autem probare, & aut accipere, aut non. Iudicium autem in ipsis iudicatur. Sed prædicandi quidem scientia, est quodammodo Angelica, vt trouis modo iuuans, seu per manum, seu per linguam operetur: quoniam qui seminat in spiritu, de spiritu metet vitam æternam. Et paulò post: Operamini, inquit Dominus, non cibum qui perit, sed qui manet in vitam æternam. Sumitur autem nutrimentum & per cibos, & per verba: & reuera beati sunt pacifici, qui eos qui in hac vita & errore, ab ignorantia oppugnantur, contraria docendo transmouent, & traducunt ad pacem quæ est in Verbo, & vita quæ est ex Deo, & eos qui esuriunt iustitiam, panis distributione nutriunt.